







## ACTA CONSTITUTIVA DEL COMITÉ DE VINCULACIÓN

ACTA CONSTITUTIVA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE VINCULACIÓN DEL PLANTEL MAGDALENA CONTRERAS, DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA (CONALEP), CELEBRADA EL DÍA 22 DE MAYO DE 2025.

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, PRESENTES EN EL PLANTEL CONALEP MAGDALENA CONTRERAS, UBICADO EN C. DURANGO 17, SAN FRANCISCO, ALCALDÍA LA MAGDALENA CONTRERAS, C.P. 10820 CIUDAD DE MÉXICO, Y SIENDO LAS ONCE HORAS, DEL DÍA VEINTIDOS DE MAYO DE DOS MIL VEINTICINCO, DÍA Y HORA SEÑALADA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE VINCULACIÓN DEL PLANTEL MAGDALENA CONTRERAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA (CONALEP), DE ACUERDO AL ARTÍCULO 5 CAPÍTULO I, TÍTULO II DEL REGLAMENTO DE LOS COMITÉS DE VINCULACIÓN DEL SISTEMA CONALEP, EL COMITÉ DE VINCULACIÓN QUEDA CONFORMADO DE LA SIGUIENTE MANERA:

DIEGO PÉREZ VILLAVICENCIO, DIRECTOR EJECUTIVO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA EN LA MAGDALENA CONTRERAS DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO COMO PRESIDENTE DEL COMITÉ DE VINCULACIÓN; CÉSAR ORTEGA JIMÉNEZ, DIRECTOR DEL CONALEP PLANTEL MAGDALENA CONTRERAS COMO SECRETARIO EJECUTIVO; KARLA ROSA CHÁVEZ CASTILLO, JEFE DE PROYECTO DE PROMOCIÓN Y VINCULACIÓN DEL CONALEP PLANTEL MAGDALENA COMO SECRETARIA DE ACTAS.

EN REPRESENTACIÓN DE LAS COMISIONES, QUEDA DE LA SIGUIENTE MANERA:

COMISIONES-----

SUSANA ZEPEDA ARRIAGA, ENCARGADA DE VINCULACIÓN DEL CENTRO UNIVERSITARIO INTERNACIONAL (CUIN) COMO REPRESENTANTE EN LA COMISIÓN ACADÉMICA EN COORDINACIÓN CON BLANCA ESTELA GONZÁLEZ AGUILAR JEFE DE PROYECTO DE FORMACIÓN TÉCNICA DEL PLANTEL MAGDALENA CONTRERAS; GUSTAVO DANIEL VALENCIA, JEFE DE ÁREA DE VINCULACIÓN CON EL SECTOR PRODUCTIVO EN EL CECATI NO.02, COMO REPRESENTANTE EXTERNO DE LA COMISIÓN DE APOYO AL MERCADO LABORAL, EN COORDINACIÓN CON ELVIA GÓMEZ NÚÑEZ, JEFE DE PROYECTO DE SERVICIOS ESCOLARES DEL PLANTEL MAGDALENA CONTRERAS; EDUARDO CORRAL SOTO, DIRECTOR GENERAL DE LA EMPRESA INGENIERÍA ORGANIZACIÓN Y SISTEMAS S.A COMO REPRESENTANTE EXTERNO DE LA COMISIÓN PARA LA OBTENCIÓN DE LOS RECURSOS, EN COORDINACIÓN CON JAVIER DEL VALLE MORALES, JEFE DE PROYECTO DE CAPACITACIÓN DEL PLANTEL MAGDALENA CONTRERAS.

SE REALIZO LA PRESENTACIÓN DE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES Y COLABORADORES DEL COMITÉ DE VINCULACIÓN.

CEDIÓ LA PALABRA POR PARTE DEL DIRECTOR DEL PLANTEL CÉSAR ORTEGA JIMÉNEZ A DIEGO PÉREZ VILLAVICENCIO, PRESIDENTE DEL COMITÉ DE VINCULACIÓN, QUIEN HABLO DE LA IMPORTANCIA DEL TRABAJO EN CONJUNTO ENTRE CONALEP Y LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y EL SECTOR PRODUCTIVO, ASÍ MISMO HIZO MENCIÓN QUE EL MODELO DUAL VA MAS ALLÁ DE LA INSERCIÓN DEL ALUMNO A LAS EMPRESAS SI NO DEL REFUERZO EN EL ACOMPAÑAMIENTO DEL ALUMNO PARA SU CORRECTA FORMACIÓN.

rancisco, La Magdalena Contreras, 10820 Ciudad de México, CDMX. Tel. 55 5652 68033 ww

A P









2025
Año de
La Mujer
Indígena





omoción v Vinculación



SE DIO PASO AL USO DE LA PALABRA A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ PARA EXPRESAR COMENTARIOS. REALIZAR APORTACIONES, SE INICIÓ PLATICA CONJUNTA DONDE SE DIO A CONOCER LAS NECESIDADES DE LA REALIZACIÓN DE LAS VINCULACIONES CON LAS EMPRESAS PARA DAR EL IMPULSO REQUERIDO PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DEL SECTOR EMPRESARIAL Y DEL ALUMNADO.

TOMA DE ACUERDOS:

- PLÁTICAS FORMATIVAS PARA LOS ALUMNOS POR PARTE DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y DEPEDENCIAS GUBERNAMENTALES DE ACUERDO A LA DETECCIÓN DE NECESIDADES.
- DAR A CONOCER DE MANERA DIRECTA LAS DIFERENTES CARRERAS Y TRAYECTOS TÉCNICOS DENTRO DE CONALEP.
- DAR SEGUIMIENTO A LA APLICACIÓN DE LOS CONVENIOS CON CADA UNA DE LAS EMPRESAS
- SE ENVIARÁN LAS PETICIONES Y/O NECESIDADES POR PARTE DE CADA UNA DE LAS ÁREAS DEL PLANTEL A LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE VINCULACIÓN, QUIENES CANALIZARÁN PARA EL APOYO Y SEGUIMIENTO.

HIZO USO DE LA PALABRA EL L.C. CÉSAR ORTEGA JIMÉNEZ, DIRECTOR DEL PLANTEL MAGDALENA CONTRERAS. QUIEN DIO A CONOCER LA IMPORTANCIA DEL COMITÉ DE VINCULACIÓN YA QUE APORTA Y DA VALOR AL COLEGIO.

UNA VEZ REALIZADO LO ANTERIOR, TOMÓ LA PALABRA, DIEGO PÉREZ VILLAVICENCIO PRESIDENTE DEL COMITÉ DE VINCULACIÓN, QUIEN EXPRESÓ SU SATISFACCIÓN Y MANIFESTÓ EL COMPROMISO PARA FORTALECER LOS LAZOS DE COLABORACIÓN CON EL SECTOR EMPRESARIAL, SECTOR EDUCATIVO, **GUBERNAMENTAL Y EL CONALEP** 

SE ANEXA LISTA DE ASISTENCIA DEBIDAMENTE FIRMADA POR SUS ASISTENTES, PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR

## OBJETO DEL COMITÉ DE VINCULACIÓN

TIENE POR OBJETO PERMITIR LA PARTICIPACIÓN DE LA COMUNIDAD Y DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS DEL ÁREA DE INFLUENCIA DEL PLANTEL, EL COMITÉ DE VINCULACIÓN DEL PLANTEL FUNGIRÁ COMO UN ÓRGANO DE APOYO, ASESORÍA Y CONSULTA DEL DIRECTOR DEL PLANTEL.

LOS COMITÉS DE VINCULACIÓN ESTARÁN CONSTITUIDOS POR CUATRO REPRESENTANTES DEL SECTOR PRODUCTIVO, PUBLICO, SOCIAL Y PRIVADO; ASÍ COMO CUATRO REPRESENTANTES DEL SISTEMA CONALEP N CORRESPONDA, INTEGRADOS DE LA SIGUIENTE MANERA;

Disparent 17 San Francisco. La Maedalena Contreras, 10820 Cludad de México, CDMX. Tel. 55 5652 68033













romoción y Vinculación



- 1.- UN PRESIDENTE, INTEGRANTE DEL SECTOR PRODUCTIVO.
- 2.- UN SECRETARIO EJECUTIVO, DIRECTOR DEL PLANTEL.
- 3.- UN SECRETARIO DE ACTAS, ENCARGADO DEL ÁREA DE VINCULACIÓN
- 4.- TRES REPRESENTANTES DEL SECTOR PRODUCTIVO, PUBLICO, SOCIAL Y PRIVADO, QUE SERÁN LOS ENCARGADOS DE INTEGRAR JUNTO CON LOS REPRESENTANTES DEL SISTEMA CONALEP, LAS SIGUIENTES COMISIONES:
  - COMISIÓN ACADÉMICA.
  - COMISIÓN DE APOYO AL MERCADO LABORAL.
  - O COMISIÓN PARA LA OBTENCIÓN DE LOS RECURSOS.

SIENDO LAS 12:30 HRS. SE DA POR CERRADA LA SESIÓN QUEDANDO CONSTITUIDO EL COMITÉ DE VINCULACIÓN, FIRMAN AL CALCE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE VINCULACIÓN











econy v Vinculación



DIEGO PÉREZ VILLAVICENCIO

SECRETARIO EJECUTIVO

CÉSAR ORTEGA JIMÉNEZ

KARLA ROSA CHÁVEZ CASTILLO

COMISIÓN ACADÉMICA

SUSANA ZEPEDA ARRIAGA REPRESENTANTE DE LA COMISIÓN

BLANCA ESTELA GONZÁLEZ AGUILAR

OMISIÓN DE APOYO AL MERCADO LABORAL

GUSTAVO DANIEL VALENCIA REPRESENTANTE DE LA COMISIÓN

**ELVIA GÓN** 

COMISIÓN PARA LA OBTENCIÓN DE LOS RECURSOS

**EDUARDO CORRAL SOTO** REPRESENTANTE DE LA COMISIÓN JAVIER DEL VALLE MORALES



Durango 17, San Francisco, La Magdalena Contreras, 10820 Ciudad de México, CDMX. Tel. 55 5652 68033